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PRZEMÓWIENIE –  

99 ROCZNICA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI – 11.11.2017R. 

 

 

Czcigodni Księża; 

Szanowna Pani Marszałek; 

Szanowni Przedstawiciele Samorządu Powiatu Węgrowskiego; 

Szanowny Panie Przewodniczący Rady Miejskiej Węgrowa wraz z Radnymi; 

Szanowni Kombatanci, Służby Mundurowe, Harcerze; 

Szanowni Przedstawiciele wielu środowisk naszego Miasta, Dyrektorzy szkół, instytucji, 

zakładów pracy, przedstawiciele organizacji, stowarzyszeń, związków i dumne poczty 

sztandarowe; 

Kochane Dzieci, Droga Młodzieży, Drodzy Mieszkańcy Węgrowa. 

 

Szanowni Państwo! 

11 Listopada to data niezmiernie ważna dla każdego Polaka, bo to dzień odzyskania 

niepodległości. Po 123 latach rozbiorów i niewoli, Polacy odzyskali swój dom, odzyskali 

Orła Białego, odzyskali biało-czerwoną flagę, odzyskali Niepodległą Ojczyznę.  

Obchodząc 99. rocznicę tamtych wydarzeń z podziwem i uznaniem patrzymy na 

Radość Polaków z odzyskanej niepodległości. Możemy sobie tylko wyobrazić atmosferę 

tamtych dni. Zapewne tej wielkiej euforii towarzyszyła NIEZWYKŁA JEDNOŚĆ 

POLAKÓW skupionych wokół Marszałka Józefa Piłsudskiego. Ale ten niebywały 

entuzjazm i jedność naszych przodków powinny udzielić się również i nam, inspirując nas 

do WSPÓLNEGO działania oraz budząc dumę z tego, że jesteśmy Polakami, że mamy 

tak wspaniałe dziedzictwo narodowe.  

Dzisiejsze obchody 99. rocznicy odzyskania niepodległości to manifestacja miłości 

do ojczyzny i szacunku do jej historii, ale to także ostatni etap marszu, do niezwykłego 

jubileuszu - 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. Rok Niepodległej, który 
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przed nami, ma wszystkim Polakom uzmysłowić jak wielkim darem jest WOLNA I 

NIEPODLEGŁA OJCZYZNA. Wszyscy zapewne pragniemy, aby przeżywanie i 

świętowanie wydarzeń związanych z obchodami 100-lecia niepodległości prowadziło do 

budowania JEDNOŚCI W KRAJU, W POWIECIE CZY MIEŚCIE. Jedności, która 

sprawi, że mimo różnorodności i odmiennych poglądów czasem nawet trudnych do 

zaakceptowania, będziemy wspólnie mogli świętować 11 listopada 2018 roku. To jest nasz 

wielki obowiązek, bo nasi przodkowie, walcząc o niepodległość, nie myśleli o sobie, i 

swoich interesach, ale myśleli także o nas, abyśmy żyli w suwerennym państwie, żebyśmy 

sami stanowili o sobie. Niech więc za rok spełnią się ponownie słowa Marii Konopnickiej 

zawarte w wierszu „Na jedność tułaczy”: 

O Polsko-matko! Błogosław nam z dala  

W ten dzień, co serca i dłonie zespala  

W świętą rocznicę pamiętnej tej chwili,  

Gdy się Polacy w lud jeden złączyli!  

 

Szanowni Państwo! 

Dobrze, że są takie dni, jak dzisiejszy, kiedy możemy manifestować swoje 

przywiązanie do Ojczyzny i do Naszego Miasta. Kiedy poprzez wspólną modlitwę, 

uroczystości przy pomniku, udział w biegu niepodległości czy udział w koncertach, na 

swój węgrowski sposób budujemy naszą lokalną wspólnotę. 

Kieruję słowa podziękowania do wszystkich, którzy biorą udział w obchodach 

Narodowego Święta Niepodległości w naszym Mieście i przyczynili się do ich organizacji.  

Dziękuję Księżom za sprawowanie Mszy Świętej i wspólną modlitwę. Dziękuję 

Węgrowskiemu Ośrodkowi Kultury i pracownikom Urzędu Miejskiego za organizację 

uroczystości. Szczególne podziękowania składam Dyrekcji, Pracownikom i Uczniom 

Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Jana Dobrogosta Krasińskiego za przygotowanie i 

przeprowadzenie X Węgrowskiego Biegu Niepodległości. Za oprawę muzyczną dziękuję 
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naszej Miejskiej Orkiestrze. Za czuwanie nad porządkiem i bezpieczeństwem dziękuję, 

służbom mundurowym, harcerzom, Ochotniczej Straży Pożarnej. Zaś za udział w 

dzisiejszych uroczystościach dziękuję: Pocztom Sztandarowym, klasie mundurowej z ZSP 

Węgrów, Stowarzyszeniu „Niezłomni”, dzieciom, młodzieży, wszystkim gościom oraz 

mieszkańcom Węgrowa. 

Na zakończenie pragnę Wszystkim nam tu obecnym oraz całej naszej węgrowskiej 

społeczności złożyć życzenia. Będą to życzenia, które w tym roku przekazały dzieci ze 

Świetlicy Społecznej, życzenia bardzo krótkie, ale jakże wymowne, a brzmią tak: 

„OBYŚMY BYLI JEDNO…” 

 

Dziękuję za uwagę 

 


